
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 
COPIA 

 
DECRETO N. 49 DEL 24.06.2014 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Area Sisma 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 24 del 23/6/2014 si è 
provveduto a modificare l’art. 5 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi istituendo una nuova area denominata Area Sisma – 
Protezione Civile; 
 
CHE l’art. 53 comma 23 della L. 388/2000, come modificato dalla L. 488/2000 
prevede che i comuni al di sotto dei 3.000 abitanti possono attribuire  ai  
componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e  dei  servizi ed il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica;  
 
CONSIDERATO che nell’ambito dell’attività post sisma il sindaco agisce con i 
poteri del Commissario delegato, e cioè quale soggetto attuatore, in base all’art. 5 
dell’OPCM 3761 del 1.5.2009; 
 
PRESO ATTO che con riferimento all’art. 5 dell’OPCM del 19.5.2009 n.3771, il 
sindaco, ha già nominato collaboratori a contratto destinati  alla gestione del 
post-sisma; 
 
RITENUTO di dover individuare il Sindaco quale Responsabile dell’Area Sisma – 
Protezione Civile; 
 
VISTO l’Art. 50 del DLgs 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il DLgs 165/2001; 
 

DECRETA 
 
DI NOMINARE se stesso quale Responsabile dell’Area Sisma; 
 
DI DARE ATTO che lo stesso avrà i poteri individuati nel vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dell’art. 107 del DLgs 267/2000; 
 



DI DARE ATTO che lo stesso resta soggetto attuatore degli interventi post sisma 
come previsto dall’art. 5 dell’OPCM 3761 del 1.5.2009; 
 
DI PRENDERE ATTO che per la propria attività l’Area si avvarrà, oltre cha di 
personale proprio assunto con contratti a tempo determinato, anche degli altri 
Uffici Comunali e degli altri dipendenti dell’Amministrazione; 
 
Campotosto, 24.06.2014 

 
 

f.to IL SINDACO 
 

(Antonio Di Carlantonio) 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO SUL REGISTRO N. 277 DEL 26.06.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 26.06.2014 
 
         Il Sindaco  
        Antonio Di Carlantonio 


